Cæsar (ut ad eum, Etesiis Alexandriae detentum redeamus) in Ægypto cogendis pecuniis, dijudicandaque lite inter Ptolemæum et Cleopatram, tempus trahebat^g. Ex ingente enim pecuniae summa quæ a Ptolemæo Auleta patre regis pueri ipsi debebatur, aliquam partem ad sustentandum exercitum tunc exigebat^h; quam exactionem Ægyptii, multitudinis numinum præ aliis omnibus mortaliibus superstitiosissimi cultores, eo molestius ferebant, quod nec a sacris ipsorum Cæsar abstineretⁱ; quanquam et hic a tutoribus ille eludebatur, quo minus pecuniam acciperet, tempa sua astu spoliantibus; ut et regios thesau-

^e Lucan. lib. 9.

^f Plutarch. in Catone.

^g Dio, lib. 42.

^h Plutarch. in Cæsare.

ⁱ Dio, lib. 42.

ros vacuos esse ostenderent, et in invidiam Cæsaris populum concitarent^k. Ad quam augendam, Pothinus eumulus, qui maxima erat autoritate prædictus, propalam multa loquebatur faciebatque. Nam vitiosissimum et vetustissimum militibus metiebatur frumentum; addens, ferrent et asquiescerent, quod vescerentur alienis. Sibi quoque ipsi ad cœnas vasis et figlinis jussit ministrari; aurea et argentea Cæsarem fercns omnia accepisse ad debiti solutionem^l.

Controversias vero regum ad populum Ramanum et ad se, quod esset consul, Cæsar pertinere existimabat: atque eo magis officio suo convenire, quod superiore ipsius consulatu cum patre horum Ptolemæo, facta esset societas. Sibi igitur ostendit placere, regem Ptolemæum atque sororem ejus Cleopatram exercitus quos haberent dimittere; et de controversiis jure apud se potius, quam inter se armis, disceptare^m.

Pompeii mors Romæ non est credita, nisi post eo missum ipsius annulum, in quo tria trophyæ erant insculpta (sive, ut Plutarchus vult, leo ensem ferens.) Tum vero Romani honores in Cæsarem certatim effuderunt: potestate ei data, ut de Pompeianis arbitratu suo statueret. Ut ei belli pacisque jus in omnes homines esset; etsi neque ad populum de iis retulisset. Ut quinque continuis annis consulatum gereret. Ut dictator non ad semestre tantum spatium, ut olim, sed in integrum annum diceatur. Ut tribunitiam potestatem per omnem vitam haberet, ipsis tribunis assidendo, deque rebus agendis una cum ipsis statuendo: quod nulli unquam concessum fueratⁿ.

His acceptis honoribus Cæsar, quamvis extra Italiam erat, statim dictaturam iniit^o. Ut recte hinc principatum illius Josephus arcessiverit; tres annos cum dimidio illi assignans^p. Atque in Syria, ut a prima dictatura Antiocheni, ita a secunda hac dictatura Laodiceni tempora Cæsariana dinumerasse videntur. Laodicenam enim æram unico tantum anno Antiochena posteriorem fuisse, Eu-